



Borsa İstanbul Genel Müdürü Korkmaz Ergun

15 ŞEHİRDE 152 ŞİRKETLE GÖRÜŞTÜK

BORSA İstanbul Genel Müdürü Korkmaz Ergun, iş yapma modelini değiştirdiklerini, artık sadece halka arz başvurusundan sonra başvuru değerlendiren bir borsa olmadıklarını belirterek, "Başvurudan önce de karar ve hazırlık aşamasında şirketlerimize destek veren bir borsa-yız" dedi. 15 önemli **sanayi** şehrinde 152 şirketle görüşmeler gerçekleştirdiklerini aktaran Ergun, "Aynı zamanda gittiğimiz illerin **sana-yi** odalarında da toplantılar yapıyoruz. Piyasalar ve borsa-mız büyürken, diğer taraftan sunduğumuz finansal hizmetlerin ve ürünlerin çeşitliliğini arttırmaya devam ediyoruz" diye konuştu.

YATIRIMCI GÜVENLİ BİLGİYE ULAŞACAK



Yatırımcı sayısının 3.2 milyona ulaştığına dikkat çeken Bakan Nebati, finansal okuryazarlığın önemine vurgu yaparak, "Kurucağımız finansal eğitim portalıyla yatırımcı güvenilir bilgiye kolayca erişecek" dedi

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, kasım ayı itibarıyla 33 şirketin toplam 14.2 milyar liralık halka arz gerçekleştirdiğini belirterek, "Son 2 yıldaki halka arzlarla borsa-mızda işlem gören şirket sayısı 482'ye ulaştı" dedi. Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bu yıl "Finansın Ötesi: Dünyanın Geleceğine Yatırım" temasıyla hibrit olarak düzenlenen 6. Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi'nde konuşan Nebati, "Her geçen gün gelişmeye devam eden sermaye piyasalarımızın, Türkiye Yüzyılı'nın inşasında da önemli bir rol üstleneceğini inanıyoruz" dedi.

Nureddin Nebati, sermaye piyasalarının büyümesini halka arzlarla sürdürdüğünü belirterek, "Piyasa derinliğinin göstergesi olan işlem hacmi açısından Borsa İstanbul'un küresel ölçekte dikkat çeken bir borsa olduğunu ve benzerlerinden pozitif ayrış-

tığını biliyoruz" şeklinde konuştu. Nebati, vatandaşların sermaye piyasalarına ilişkin farkındalıklarının ve ilgilerinin giderek arttığını ifade ederek, "Uzun yıllar boyunca pay piyasasındaki yatırımcı sayısı 1 milyon kişi civarında iken, son dönemde bu rakam 3.2 milyon seviyesine ulaştı" dedi.

FINANSAL EĞİTİM PORTALI

Finansal okuryazarlık konusunda verdikleri öneme işaret eden Nebati, "Finansal okuryazarlığın erken yaşlarda kazandırılması, yeni yatırımcılara daha yoğun bilgilendirme yapılması, çevrim içi ücretsiz eğitimlerin sağlanması ve profesyonel desteklerin daha uygun maliyetlerle sunulabilmesi temel önceliklerimiz arasında yer alıyor. Bu kapsamda, piyasadaki tüm paydaşların katılımıyla önümüzdeki dönemde bütüncül bir finansal eğitim portalını hayata geçirmeyi planlıyoruz. Böylece her yaşta yatırımcılarımız güvenilir bilgiye kolayca erişerek finansal okuryazarlık yetkinliklerini arttıracak" ifadelerini kullandı.

FONLARA İLGI ARTIYOR

NEBATI, yurt içi tasarruf oranının 2025'te yüzde 32.6'ya yükseltilmesini hedeflediklerini, bu hedefe ulaşabilmek için Bireysel Emeklilik Sistemi'ne özel önem verdiklerini vurguladı. Nebati, yatırım fonlarına ilginin artmaya devam ettiğini belirterek, "Menkul kıymet ve emeklilik yatırım fonlarındaki tasarruf düzeyinin toplamda neredeyse 1 trilyon lira sınırına dayanmış olması, ülkemizde yerli kurumsal yatırımcı tabanının oluşmaya başladığını açıkça gösteriyor" dedi.

SPK Başkanı İbrahim Ömer Gönül

BİLİNÇLİ YATIRIMCI SAYISI ARTMALI

SERMAYE Piyasası Kurulu (SPK) Başkanı İbrahim Ömer Gönül, uzun yıllardır 1 milyon civarında seyreden yatırımcı sayısının son zamanlarda 3.5 milyona yaklaştıklarını ifade ederek, sermaye piyasalarına olan ilginin sağlıklı ve istikrarlı olmasının, finansal okuryazarlığı yüksek, bilinçli yatırımcı sayısını arttırmaktan geçtiğini vurguladı. SPK seminerleri, üniversite ve il ziyaretlerinin artarak devam ettiğini anlatan SPK Başkanı Gönül, gelecek dönemde yatırımcıların nitelikli raporlara daha kolay ulaşacağı platformu da hayata geçireceklerini bildirdi.

TSPB Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Öztop

ISO 1000'İN SADECE 100'Ü BORSADA

TÜRKİYE Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Öztop, halka açık şirket sayısının 478, halka açık şirketlerin toplam piyasa değerinin 5,3 trilyon lira olduğunu aktararak, ISO 1000 listesinde yer alan şirketlerden borsada işlem gören şirket sayısının sadece 100 olduğunu söyledi. Öztop, "Buradan şirketlerimizi de halka açılmaya davet etmek istiyorum" dedi. İbrahim Öztop, sermaye piyasalarına yatırım yaparken "duyum" ile yatırım yapan yatırımcıların olduğunu bildiklerini, yatırımcıların iyi analiz ederek karar vermeleri gerektiğini söyledi.



İmalat sanayi gelişmeleri ve ihracat beklentileri

Bir önceki yazımda Türkiye'nin 3. çeyrek büyüme verisini analiz edip ihracat tarafındaki gelişmelere kısaca dikkat çekmeye çalışmışım. Yazımdan sonra gelen çok sayıda öneri ve isteğe binaen bugün ihracat tarafındaki duruma daha geniş bir perspektiften bakacağım.

İHRACATTAKİ ARTIŞ VE İMALAT SANAYİ

Türkiye'nin ihracatı her ay rekor tazeleyerek artmaya devam ediyor. TÜİK ve Ticaret Bakanlığı verilerine göre Türkiye'nin ihracatı 2022 yılı Kasım ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %1,9'lük bir artış gösterdi.

Ocak-Ekim dönemindeki artış ise %14 oldu. Böylelikle 2022 yılında ihracat 11 ayda 231 milyar doları aştı. İhracatın alt kırılımlarını ekonomik faaliyet kollarına göre incelersek toplam ihracatın %94,7'sinin imalat sanayinden geldiğini görüyoruz. Bu durum imalat sanayinin Türkiye için önemini bir kere daha gözler önüne seriyor.

İMALAT PMI VERİSİ

PMI yani Satınalma Yöneticileri Endeksi ekonomideki öncü göstergelerden birisi olarak değerlendirilir. PMI verisinin 50 puanın altında olması daralma 50 puanın üstünde olması ise büyüme sinyali olarak kabul edilir. Türkiye'nin İmalat PMI verisini İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) çalışmasından takip ediyoruz. İSO'nun Kasım ayı İmalat PMI verisi 45,7 oldu. Söz konusu veri 9 aydır 50 puanın altında seyrediyor. Ayrıca aynı veriye göre yeni siparişlerde son iki buçuk yılın

en keskin düşüşü yaşanıyor.

İmalat PMI verisinin TÜİK tarafından derlenen Sanayi Üretim Endeksi verisindeki

aylık bazdaki artış hızının yavaşlaması ile TCMB'nin yayımladığı Kapasite Kullanım Oranı (KKO) verisindeki düşüşle uyumlu bir seyir izlediğini söyleyebiliriz. Zira Sanayi Üretim Endeksi'ndeki aylık bazdaki yavaşlama dikkat çekiyor ve KKO da son iki aydır düşüyor.



LEVENT YILMAZ

levent.yilmaz@yenisafak.com.tr

DIŞ TALEPTEKİ OLUMSUZLUKLAR

Dış talepteki olumsuz gelişmeler bir süreden bu yana gündemde. Hatta Merkez Bankası'nın Para Politikası Kurulu karar metinlerinde de bu detaylı bir şekilde yer alıyor. İSO'nun hesapladığı Türkiye İhracat İklim Endeksi de dış pazarlardaki olumsuz havayı daha iyi anlamamıza yardımcı oluyor. Söz konusu endeks imalat sektörünün ana ihracat pazarları arasında yer alan ülkelerin PMI verileri kullanılıp ağırlıklandırılarak hazırlanıyor. Endeksin son verisi ihracat iklimindeki bozulmanın 3 aydır devam ettiğine işaret ediyor.

VERİLERİ NASIL YORUMLAMAK GEREKİR?

Elimizdeki verilere bakarak imalat sanayinin bir süre ihracat pazarlarından yeni sipariş almakta zorlanmaya devam edeceği çıkarımını yapabiliriz. Ayrıca Avrupa'daki enerji krizi ve Çin'in yeniden kapanması gibi faktörlerin etkisi henüz tam anlamı ile hissedilmiş değil. Buna ilave olarak ihracattaki artışın sürdürülmesi için Dolar/TL'deki mevcut seviyelere ilişkin ihracatçıların söylemlerini ve daha yukarıda bir noktada denge taleplerini de göz önünde bulundurmakta fayda var.



GÜNCEL

İSTANBUL SANAYİ ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN
"DÜNYADAKİ YENİ NESİL SANAYİ ANLAYIŞIYLA
BİR DÖNÜŞÜME ODAKLANMALIYIZ"

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Günümüzde veri, adeta yeni petrol... Önümüzdeki dönemde bilgi bankamızı yeni verilerle zenginleştirerek tüm tarafların erişebileceği bir Açık Veri Projesi haline getirmeyi hedefliyoruz. Dünyadaki yeni nesil **sanayi** anlayışı çok daha rekabetçi, bilgi yoğun ve yüksek katma değerli bir üretim yapısına dayanıyor. Bu yeni anlayışa ve bunun gerektirdiği dönüşüme vakit kaybetmeden odaklanmalıyız. Bu anlayış eşliğinde yerli çip üretimi yeni dönem en önemli hedeflerimizden biri olacak" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin kasım ayı olağan toplantısı, "Yönetim Kurulumuzun (2022-2026) Yeni Dönem Çalışma Programının Değerlendirilmesi" ana gündemi ile Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonunda gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın Meclis gündemine ilişkin açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Meclis'in yeni üyeleri geniş katılımla büyük ilgi gösterdi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Yönetim Kurulunun 4 yıllık yol haritasını oluşturan Çalışma Programında bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da gelişmelere seyirci kalmak, sadece şikayetçi olmak yerine, proaktif davranarak sorunlar karşısında çözümün bir parçası olmaya önem vereceklerine dikkat çekti.

Bahçivan "**İstanbul Sanayi Odası**'nın bu örnek tutum ve yaklaşımını önümüzdeki dönemde de güçlendirerek geliştirmek için Meclisimizi ve Mestek Komitelerimizi daha etkin hale getirmenin çabası ve arayışı içinde de

olacağız. Bunu işbirliği anlayışıyla, ekip ruhunu ve takım çalışmasını daha fazla öne çıkararak ortak akıl paydasında başaracağımıza yürekten inanıyorum. Gerçekleştirmekte olduğumuz bu Meclis toplantımızda, sizlerin biraz sonra gündem maddemize yönelik dile getireceği kıymetli görüşlerinizin; çalışmalarımıza değerli ve anlamlı katkı yapacağını burada özellikle belirtmek istiyorum. Bu düşüncelerime ilaveten; sadece bu ilk toplantımızda değil, **İstanbul Sanayi Odası** çatısı altında yapılacak bütün toplantı ve faaliyetlerde, çok sesliliğin ve farklı yapıcı görüşlerin bundan önce olduğu gibi başladığımız yeni dönemde de bizlere düşünce zenginliği kazandıracığına dair inancımı sizlerle paylaşmak istiyorum. **İstanbul Sanayi Odası**'nın yeni yönetimi olarak; tamamen geçmişe gömülmek, olumsuzluklara takılı kalmak yerine, artık geleceğe bakmak kararlığında. Önümüzdeki gerçek, çok açık ve çok net: Geleceğin dünyasında varoluşumuz, bu çağın ruhuna uygun hareket etmemize bağlıdır. Bunu yaparken, yarının ihtiyaçlarını, bugünün telaşı içinde, dünün yöntemleriyle çözemeyeceğimizi de dikkatlerden kaçırmamalıyız. Özetle; hep birlikte **İstanbul Sanayi Odası**'nın, üretim hayatımızın ve **sanayicimizin** gücüne güç katmak, odamızı önümüzdeki dönemde yeni başarılarla daha ileriye taşımak hedefine odaklanmalıyız. Gideceğimiz yeri biliyoruz. Bunu yeni döneme ilişkin Çalışma Programı'mızda ayrıntılı bir şekilde ortaya koyduk. Çalışma Programımız, önümüzdeki dört yıllık süre zarfında hiç kuşku duymuyorum sizlerin de görüş ve önerileriyle daha da gelişecektir. Bu bağlamda değişmeyecek tek önceliğimiz: Ülkemiz için, geleceğimiz için daha nitelikli üretmek olacaktır" diye konuştu.

Tüm tarafların erişeceği Açık Veri Projesi hayata geçecek!

Günümüzde verinin adeta yeni petrol olarak tanımlandığını da vurgulayan Bahçivan, "Veriye hakim olmayan, bu konuda geride kalan ülkeler rekabet yarışında da geriye düşmeye aday ülkeler arasında yer alıyor. **İstanbul Sanayi Odası** olarak, verinin öneminden hareketle, geçtiğimiz dönem bir ilki gerçekleştirdik ve Odamızda başta kapasite raporları olmak üzere tüm iş süreçlerinden elde ettiğimiz verileri tek bir bilgi bankasında topladık. Önümüzdeki dönemde bilgi bankamızı yeni verilerle zenginleştirmeyi, bu çalışmamızı başta üyelerimiz olmak üzere ilgili tüm tarafların erişebileceği bir Açık Veri Projesi haline getirmeyi hedefliyoruz. Dünyadaki yeni nesil **sanayi** anlayışı çok daha rekabetçi, çok daha bilgi yoğun, çok daha yüksek katma değerli bir üretim yapısına dayanıyor. Bu yeni anlayışa ve bunun gerektirdiği dönüşüme daha fazla vakit kaybetmeden odaklanmalıyız. Bu koşullarda **sanayimizin** AR-GE ve inovasyon yetkinliklerinin artırılması ve üniversite-**sanayi** işbirliklerinin geliştirilmesi daha da önemli hale geliyor.



DİJİTAL ÇÖZÜM SUNANA 5 MİLYON EURO DESTEK

Istanbul Sanayi Odası (İSO), koordinatörü olduğu Avrupa Birliği *Ufuk 2020 Programı* kapsamında akıllı dijital çözümler üreten **KOBİ'lere** toplamda 5 milyon euroluk destek sağlamaya hazırlanıyor

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), koordinatörü olduğu Avrupa Birliği *Ufuk 2020 Programı* kapsamında 8 ülkeden 11 ortakla hayata geçirilen yaklaşık 5 milyon avro hibe destekli **MIND4MACHINES** projesi ile endüstri 4.0 alanında akıllı dijital çözümler üreten **KOBİ** ve start-upların inovasyon çalışmalarına finansal destek sağlamayı planlıyor. **İSO**'dan yapılan açıklamaya göre, Covid-19 salgınıyla birlikte hızlanan dijital dönüşüm, küresel çapta firmaları hem teknoloji hem de ürün geliştirmeye yönlendiriyor. **İSO** da bu kapsamda **KOBİ'lere** adeta can suyu olan bir projeyi hayata geçirdi. **MIND4MACHINES** projesinin koordinatörlüğünü yürüten **İSO**, böylece imalat **sanayisine** yönelik endüstri 4.0 alanında akıllı dijital çözümler üreten **KOBİ** ve start-upların inovasyon çalışmalarına finansal destek sağlamayı hedefliyor. Aynı zamanda **İSO**, bir hızlandırma programı ve proje kapsamındaki diğer faaliyetlerle çarpan etkisi oluşturmayı hedefliyor. Proje ile **AB Yeşil Mutabakat** bağlamında enerji ve kaynakları yoğun kullanan endüstrilerin sürdürülebilir, sıfır karbon ve akıllı üretim yapısına dönüştürülmesi için geliştirilen çözümlerin pazarda yayılmasına katkı sağlanması da amaçlanıyor. **İSO** ile birlikte 8 ülkeden 11 kuruluşun ortak yürüttüğü proje kapsamında bilgi ve iletişim teknolojileri alanında faaliyet gösteren **KOBİ**'lerin ilgili diğer paydaşlarla iş birlikleri oluşturmaları, dijitalleşme değer zincirinde yenilikçi çö-



züm fikirleri geliştirmeleri ve bu fikirlerinin pazara yakın bir ürün haline gelmesine yönelik doğrulama ve demonstrasyon çalışmaları yapmalarını destekleniyor. **KOBİ**'lerin dijital teknolojiyi kullanarak üretim süreçlerini iyileştirmeleri de hedefleniyor.

KAZANAN PROJELER AÇIKLANDI

MIND4MACHINES projesi kapsamında fonun **KOBİ'lere** aktarılması için hazırlanan Üretimde Dijitalleşme 1. Çağrısı sonuçları açıklandı. Buna göre 1. Çağrı'da toplam 202 proje başvurusu arasında fonlanan proje sayısı 21 olarak belirlendi. 1. Çağrı'da "İnovasyon" desteği kazanan toplam 18 projeye 1 milyon 471 bin 390 avro, "Pazara Giriş" desteği kazanan 3 projeye ise 89 bin 400 avro olmak üzere toplam 1 milyon 560 bin 790 avro hibe edilecek. 1. Çağrı'da fon-

lanan Ana Başvuru Sahibi Türk şirket sayısı 3 oldu. İnovasyon desteği alacak 18 firma içinde Türkiye'den 5 firma yer alıyor. Buna göre Türkiye'den ana başvuru sahibi Enforma Bilişim ve Holland'a da kurulu ikinci başvuru sahibi PlusClouds, endüstri ortakları Anadolu Isuzu Otomotiv ve Kocaer Çelik ile gerçekleştirecekleri proje ile 100 bin avro, Ara Robotik ve Yapay Zeka Teknolojileri de 60 bin avro almaya hak kazandı. Türkiye'den yine Mayteks Örme **Sanayi** de İspanyol Amper'in endüstri ortağı olarak ve Eliar Elektrik **Sanayi** de ikinci başvuru sahibi olarak 114 bin avroluk hibeyi paylaşacak. Aynı şekilde **MOSİ** Tekstil de endüstri ortağı olduğu İtalyan Tr2 srls ile birlikte 58 bin 500 avro hibe alacak. Pazara Giriş desteğinde de Türkiye'den **Khenda Teknoloji AŞ.** 29 bin 900 avroluk desteği almaya hak kazandı. (AA)



İmalat PMI kasımda 45.7 oldu

S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, "Küresel imalat **sanayi** talebindeki zayıflığın Türk imalatçıları açısından yol açtığı zorluklarla birlikte kasım ayında üretim ve yeni siparişler yavaşlama kaydetti" dedi.

EKONOMİ SERVİSİ

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI, kasımda 45,7'ye geriledi.

İSO Türkiye İmalat PMI anketinin kasım ayı sonuçları açıklandı. Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, ekim ayında 46,4 olan manşet PMI kasımda 45,7'ye geriledi ve böylece üst üste dokuzuncu ay eşik değer 50'nin altında kaldı.

Faaliyet koşullarında gözlenen bozulma, 2020 yılı başlarında yaşanan ilk Kovid-19 dalgasından bu yana görülen en belirgin düzeyde gerçekleşti.

Son PMI anketindeki en dikkat çekici gelişme, talebin hem iç hem de dış piyasalarda gösterdiği zayıflık oldu. Buna bağlı olarak toplam yeni siparişler ve yeni ihracat siparişleri son iki buçuk yılın en belirgin ivme kaybını sergiledi. Yeni ihracat siparişlerinde talep düşüşünün ana kaynağı olarak ABD ve Avrupa ön plana çıktı.

Firmalar, imalat **sanayi** üretimindeki yavaşlamada ana ihracat pazarlarındaki talep yetersizliğinin etkili olduğunu bildirdi. Üretimdeki yavaşlama eğilimi 12. aya ulaştı. Kasımda girdi maliyetleri enflasyonu keskin yavaşlama kaydetti ve girdi fiyatlarındaki artış son üç yılın en düşük hızında gerçekleşti.

Ham madde fiyatlarındaki yükseliş ve lıradaki değer kaybı, maliyetlerin artmasında etkili olurken düşük girdi talebi ise enflasyonu sınırlayıcı etkide bulundu.

Girdi talebindeki zayıflık aynı zamanda tedarikçi performansında da belirgin bir iyileşmeyi beraberinde getirdi. Nitekim teslimat sürelerindeki düşüş, Temmuz 2005 hariç olmak üzere anket tarihinin en belirgin düzeyinde gerçekleşti.

Girdi maliyetlerindeki düşüş trendine paralel olarak nihai ürün fiyatları enflasyonu da hız kaybetti. Kasımda ürün fiyatlarındaki artış güçlü olmakla birlikte ağustostan bu yana en düşük seviyesinde kaydedildi. Son olarak, iki aylık gerilemenin ardından istihdam kasımda yeniden artışa geçti. Öte yandan söz konusu artış oldukça sınırlı gerçekleşti.

Takip edilen 10 sektörün ikisinde üretim genişledi

Istanbul Sanayi Odası Türkiye Sektörel PMI raporu kasımda yılın son çeyreğinin ortası itibarıyla birçok sektörde zorlu koşulların sürdüğüne işaret etti. Anket kapsamında izlenen 10 sektörden sadece giyim ve deri ürünleri ile kara ve deniz taşıtları sektörleri kasım ayında üretim artışı kaydetti.

devam etse de artışlar ekim ayına göre genellikle daha düşük oranlarda gerçekleşti. Nihai ürün fiyatlarında en hızlı artış kara ve deniz taşıtları sektöründe ölçüldü.

Tedarik zincirlerindeki iyileşme belirtileri kasım ayında daha yaygın

Tedarik zincirlerindeki iyileşme belirtileri kasım ayında daha da yaygın hale geldi. Takip edilen 10 sektö-



En keskin yavaşlama ise yine tekstil sektöründe gerçekleşti. Talep koşullarında süregelen zorluklara bağlı olarak yeni siparişlerde de benzer bir tablo gözlemlendi. Küresel ekonomideki zayıflık yeni ihracat siparişlerinin genel çapta yavaşlamasına yol açtı. Dış talebin arttığı tek sektör kara ve deniz taşıtları oldu.

İstihdama ilişkin eğilimlerin karmaşık seyrettiği kasım ayında beş sektörde artış, beş sektörde düşüş gerçekleşti. En hızlı istihdam artışı kara ve deniz taşıtlarında, en belirgin düşüş ise tekstil ürünlerinde kaydedildi.

Girdi maliyetlerinin 10 sektörün tamamında artmaya devam etmesine rağmen enflasyonda genele yayılı bir yavaşlama gözlemlendi. Girdi fiyatlarındaki en hızlı artış elektrikli ve elektronik ürünler sektöründe gerçekleşti, ancak bu sektörde de artış hızı 34 ayın en düşük seviyesine geriledi. Girdi maliyetlerinde en yavaş artış ise ana metal **sanayinde** yaşandı.

Maliyet baskılarının görece olarak hafiflemesiyle birlikte ana metal imalatçıların satış fiyatları kasım ayında hemen hemen değişmedi. Fiyatlar diğer sektörlerde artmaya


rün altısında teslimat süreleri azaldı. Hem ana metal **sanayi** hem de metalik olmayan mineral ürünler sektörlerinde tedarikçi performansı anketin başladığı Ocak 2016'dan bu yana en güçlü iyileşmeyi kaydetti.

Yeni siparişlerdeki yavaşlamaya bağlı olarak çoğu sektörde nihai ürün stokları artış gösterirken en belirgin yükseliş metalik olmayan mineral ürünler sektöründe yaşandı.

Açıklamada görüşlerine yer verilen S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, küresel imalat **sanayi** talebindeki zayıflığın Türk imalatçıları açısından yol açtığı zorluklarla birlikte kasım ayında üretim ve yeni siparişlerin yavaşlama kaydettiğini ifade etti.

Harker, "Öte yandan, girdi talebindeki düşüş firmaların bir süredir karşı karşıya olduğu bazı güçlüklerin de hafiflemesini sağladı. Özellikle girdi maliyetleri enflasyonunun son üç yılın en düşük düzeyine gerilemesi dikkat çekti. Tedarikçilerin teslimat sürelerinde ise 2005 yılına uzanan anket tarihinin en sert ikinci düşüşü yaşandı." değerlendirmesinde bulundu.





Murat ÇABAS

Sanayi alarm verirken büyüme!

PERSPEKTİF editor@yenesaj.com.tr

Büyüme rakamlarını dün halkın geliri açısından de-
taylıca değerlendirmiştik. Bugün de **sanayi** açısından
değerlendirelim.

Malum, TÜİK'in verilerine göre, Türkiye ekonomisi
2022 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı
çeyreğine göre yüzde 3.9 büyümüş.

Verilerde dikkat çeken en önemli husus, büyüme
en büyük katkının bankacılık sektöründen gelmesi. Fi-
nans ve sigorta faaliyetleri bu dönemde yüzde 21.6 bü-
yümüş. Üretim anlamında tarım, ormancılık ve balıkçılık
yüzde 1.1, **sanayi** yüzde 0.3 artmış ama inşaat sektörü
ise yüzde 14.1 azalmış.

Bir ülkede tarım, **sanayi** yerinde sayıp, lokomotif
sektörlerden olan inşaatta büyük bir daralma yaşanı-
yorsa, buna rağmen bankacılık sektörü büyük bir oran-
da büyüyorsa, bu, borçların, iflasların, haciz ve icraların
arttığı anlamına gelmektedir.

Yukarıdaki veriler bunu gösteriyor.

ISO İmalat **PMI** endeksi de **sanayide** alarm zillerinin
çaldığını gösteriyor.

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Satın
Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) Kasım ayında 45.7'ye
geriledi. Ekim ayında 46.4 idi. Böylece üst üste 9'uncu
ay da endeks 50'nin altında kalmış oldu.

Endeksin 50'nin altında olması **sanayi** sektöründeki
kötüleşmeyi, 50'nin üstünde olması ise iyileşmeyi işa-
ret ediyor.

ISO endeksine göre **sanayici** 9 aydır, "**sanayi** sektö-
rünü kötüleştiriyor" diyor ama yukarıda duyan yok. Hala
ekonominin büyümesiyle övünüyorlar. **Sanayiciyi** üzen,
halkı ise fakirleştiren bir büyüme övünülecek bir büyü-
me midir?

ISO raporunda, birçok sektörde zorlu koşulların sür-
düğüne işaret ediyor. Rapora göre, Kasım'da 10 sek-
törün 8'inde üretim düştü, sadece giyim ve deri ürünleri
ile kara ve deniz taşıtlan sektörlerinde bir üretim artışı
kaydedildi.

Diğer önemli ekonomik göstere ise, TÜİK'in açıkla-
dığı Ekonomik Güven Endeksi... Endeks, Kasım ayın-
da yüzde 0.2 oranında azalarak 96.9'a düştü. Ekim
ayında da 97.1 idi. Bu endekste de 100'ün altı kötüm-
serliğe işaret ediyor.

ISO Başkanı Erdal Bahçivan, büyüme rakamlarını
değerlendirdiği açıklamasında, nitelikli büyümenin ko-
nularını için gayri safi yurt içi hasıla (GSYİH) içinde **sa-
nayi** büyümesinin payının artması gerektiğini belirtti.

Evet, nitelikli, sağlıklı bir büyümeden bahsediliyorsa,
orada **sanayi** canlanıyordu, üretim artıyordu, işsizlik
gerçek manada azalıyordu, vatandaşların alım gücü
artıyordu... Bunlar olmuyorsa o büyüme kesinlikle
homonludur.

Ekonomi, **sanayi**, üretim dediğimizde hemen hükü-
met yetkilileri ve onların ekonomik yandaşları, "Ama ih-
racat artıyor, hatta rekor kırıyor" savunmasına geçiyor-
lar. İhracat konusunda tek tarafı bakılmaması gerektiği-
ni her zaman vurguluyoruz. Dış ticaret dengeli zaman,
sadece ihracat aklı gelmez, bu işin bir de ithalat tarafı
vardır.

Ticaret Bakanı Mehmet Muş'un dün yaptığı açıkla-
maya göre, Kasım ayında 21.9 milyar dolarlık bir ihra-
cat yapıldı ama bunun karşılığı olarak da 30.7 milyar
dolarlık ithalat yapıldı. Böylece sadece Kasım ayında
dış ticaret açığımız 8.8 milyar dolar oldu. Peki, bu yılın
11 ayında verilen toplam dış ticaret açığı ne kadar, 99.8
milyar dolara ulaşmış vaziyette...

Aralık ayında dış ticaret fazlası veremeyeceğimize
göre, 2022 yılının tamamında 100 milyar dolar aşan bir
dış ticaret açığı rekoru kırmış olacağız.

Dış ticaret açığı ne demek, en basit ifadesiyle, "za-
rarına ticaret" demek.

Bu şartlarda ülke ekonomisini dış ticarete bağlamak
pek akıllıca bir yaklaşım değil. Hükümetin "ihracat
odaklı" Türkiye Ekonomi Modeli'nin tam bir fiyasko ol-
duğunu önceki yazılarımızda ifade etmiştik. Her ayın
dış ticaret verileri bunu rakamsal olarak tekrar tekrar is-
patlıyor.

Sanayi kırmızı alarm veriyor, inşaat sektörü dökülü-
yor, dış ticaret getirdiğinden daha fazla götürüyor, o za-
man bu büyüme ne işe yapıyor?

Sadece bankacılık ve hizmetler sektörünün büyü-
mesiyle ülke kalkınabilir mi?

Halkın alım gücünün eridiği, **sanayicilerin** ise feryat
ettiği bir dönemde, bankacılık sektörü kâr üstüne kâr
elde ediyor. Bankacılık sektörünün net kâr, Ocak-Ekim
döneminde geçen yılın aynı döneminde göre yüzde
408 artarak 335 milyar 918 milyon liraya ulaşmış. Sa-
dece Ekim ayındaki yıllık net kâr ise yüzde 443 artmış.

Yani sektörün kâr artmaya devam ediyor.

İşte kapitalist sistem bu. Gelir adaletsizliği oluştu-
ran, halkı fakirleştiren, üreticiyi de, tüketiciyi de para sa-
tanların esaretine altına düşüren, bu manada üretimi de
tüketimi de baltalayan sistemin addir kapitalizm.

Bağımsız Türkiye Partisi (BTP) Genel Başkanı Hü-
seyin Baş'ın ifade ettiği gibi, tüm sorunların çözümü
için sistem değişmesi lazım ve sistem olarak da dünya-
da gelir adaletini sağlayacak tek model olan Prof. Dr.
Haydar Baş'a ait Milli Ekonomi Modeli'nin hayata geçi-
rilmesi lazım.

Model, senyoraj ve maden gelirleriyle vatandaşların
gelirini sosyal devlet projeleri kapsamında yoksulluk sın-
rının üstüne taşırsın, **sanayicisini**, üreticisini de sıfır faizli
kredilerle, ucuz ve yerli hammadde ve enerji imkanla-
rıyla desteklemektedir.

Böylece **sanayici**, hem düşük maliyetle üretme
şansını elde edecek, hem de alım gücü yoksulluk
sınırının üstüne çıkmış olan 85 milyon vatandaşın
her birine bol bol ürün satabilecek imkânına sahip
olacak. Daha ne olsun...



İSO'dan 'sanayi büyümesi' vurgusu



İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, açıklanan üçüncü çeyrek büyüme verilerinin Türkiye ekonomisinin dinamizminin bir göstergesi olarak değerlendirirken, nitelikli büyümenin korunması için GSYH içinde **sanayi** büyümesinin payının artırılması gerektiğini dile getirdi

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, açıklanan üçüncü çeyrek büyüme verileri-

nin Türkiye ekonomisinin dinamizminin bir göstergesi olarak değerlendirirken, nitelikli büyümenin korunması için GSYH içinde **sanayi** büyümesinin payının artırılması gerektiğini bildirdi.

Son dönemlerde **sanayiden** ve **sanayi** ihracatından güçlü bir şekilde beslenen büyüme oranlarında, yurt dışı kaynaklı gelişmeler başta olmak üzere, farklı olumsuz nedenlerden kaynaklanan bir ivme kaybı

olduğunu gözlemlediklerini belirten Bahçivan, açıklamasında şu ifadelere yer verdi: "Bu ivme kaybını, özellikle **İSO Türkiye** İmalat PMI verilerinin son aylardaki belirgin düşüşünde de maalesef açıkça görmekteyiz. Yine de açıklanan üçüncü çeyrek büyüme verilerini Türkiye ekonomisinin dinamizminin bir göstergesi olarak değerlendirirken, nitelikli büyümenin korunması için GSYH içinde **sanayi** büyümesinin payının artırılması gerektiğinin altını çizmek isteriz. Ayrıca, bu olumsuz dönemde bile **sanayimizin** yatırım ihtiyacının ve **sanayicimizin** yatırım motivasyonunun hala oldukça yüksek olduğunu hatırlatmak istiyorum. Böylesine kıymetli bir iklim şansını ve fırsatını, ülkenin geleceğine yönelik olarak olumlu değerlendirmemiz gerektiğini özellikle vurguluyorum."



Bakan Özer: "2000'li Yıllarda Kız Çocuklarının Okullaşma Oranları Yüzde 39.2 İken Bugün Yüzde 95'e Ulaştı"

Millî Eğitim Bakanlığı ve OECD iş birliğiyle Türkiye'nin mesleki eğitim alanında gerçekleştirdiği reformu ele almak ve paylaşımda bulunmak üzere "Geleceğe Hazır Bir Mesleki Eğitim ve Öğretim Sistemi İnşa Etmek: Türkiye'de Mesleki Eğitim ve Öğretim Reformlarının Deneyimlerini Öğrenmek" konulu zirve, İstanbul'da gerçekleştirildi.

Türkiye'nin eğitimde kitlesel bir dönüşüme sahne olduğunu bildiren Özer, son yirmi yılda 81 ilde ve tüm ilçelerde, hiçbir bölge ayırımı yapılmaksızın Türkiye'nin her noktasına yepyeni okullar ve derslikler inşa edilerek beşeri sermayenin eğitimle buluşması için bir seferberlik gerçekleştirildiğini vurguladı. Özer, bu sürecin rakamlara da yansımaları belirterek "2000'li yıllarda beş yaşta, yani okul öncesindeki okullaşma oranı sadece yüzde 11 idi. Bugün yüzde 98. ilköğretimdeki okullaşma oranı bugün yüzde 99.63'e, yani yüzde 100'e ulaştı. Ortaokulda yüzde 99.44'e ulaştı. Özellikle 4+4+4 reformundan sonra, ortaöğretimdeki okullaşma oranlarında devasa bir artış oldu. 2000'li yıllarda ortaöğretimde yani liselerdeki okullaşma oranı yüzde 44 iken bugün yüzde 95'e ulaştı. Yükseköğretimdeki net okullaşma oranları yüzde 14'lerden yüzde 48'lere ulaştı. Yani son yirmi yıl, eğitimde kitleselleşme evresinin gerçekleştiği bir döneme tekabül etmekte." dedi.

Eğitimde kitleselleşmenin iki kazanımı olduğunu dile getiren Özer şunları söyledi: "Birincisi, sosyoekonomik seviyesi görece dezavantaj olan kesimler, yani eğitimde fırsat eşitliğini güçlendirmek için tarihi bir dönem yaşanmış oldu. Onların hepsi eğitime katılabildi. Okul öncesinden yükseköğretime ücretsiz bir şekilde eğitimden yararlanabilme imkânına kavuştular. İkincisi ise kız çocuklarının okullaşma oranında kendisini gösterdi. Son otuz kırk yılda bu ülkede kız çocuklarının okullaşmasıyla ilgili devasa seferberlikler yapılmışa rağmen istenilen sonuç elde edilememişti. İşte son yirmi yıldaki bu dönüşüm, kız çocuklarının okullaşmasındaki tüm engelleri de ortadan kaldırdı. 2000'li yıllarda ortaöğretim seviyesindeki kız çocuklarının okullaşma oranları yüzde 39'lardan bugün yüzde 95'e ulaştı. Sayın Cumhurbaşkanımıza eğitime göstermiş bu pozitif ayrımcılıktan dolayı en içten şükranlarımızı bu vesileyle arz etmek isterim."

Türkiye'nin son yirmi yılda PISA ve TIMSS gibi uluslararası kuruluşların yaptığı uluslararası araştırmalarda başarı grafiğini sürekli yükselttiğini anlatan Özer, Türkiye'nin eğitimde bir taraftan kitleselleşme evresini devam ettiren diğer taraftan da kaliteyi sürekli iyileştirdiğini söyledi.

Mesleki eğitime Türkiye'ye özgü problemlere Türkiye'ye özgü çözümler üretti



Özer, mesleki eğitim konusunda başarılı öğrencilerin uzak duması nedeniyle tüm dünyada ciddi bir sorun yaşandığını belirterek bu sorunu aşmak adına Türkiye'nin kendine özgü geliştirdiği modele işaret etti. Özer, "İşte biz kendimize özgü, bu dünyada zaten problemli olan süreçte, kendimize özgü başka problemlerle karşılaştık. Özellikle 1999 yılında meslek liselerinin mezunlarının yükseköğretime erişimini engellemeyle ilgili bir eğitim politikası, maalesef bu trendi çok daha travmatik hâle getirdi ve akademik olarak başarılı öğrencileri meslek eğitiminden tamamen uzaklaştırdı." değerlendirmesinde bulundu.

Özer şöyle devam etti: "Hiçbir yere yerleşemeyen öğrencilerin homojen olarak kümelendiği bir okul türüne dönüştürdükten sonra hepimizin malumu olduğu üzere öğretmenlerin öğrencilerinden beşan beklentisi düşüktü eğitim ortamları çok daha dezavantajlı hâle geldi. 2012'den sonra bu katsayı uygulaması kaldırılınca Bakanlığımız, mesleki eğitimi güçlendirmek için inanılmaz çaba sarf etti. Biz bu dönemde, iki ciddi değişiklik yaptık. Birincisi, Türkiye'de mesleki eğitim iki kanaldan yürütülüyor: birisi mesleki teknik Anadolu liseleri, diğeri de mesleki eğitim merkezleri."

Meslek liselerinde, özel sektörün herhangi bir finansal katkısı alınmadan sadece deneyimleri paylaşımlarıyla birlikte bir yönetim modeli geliştirdiklerini kaydeden Özer, "Artık meslek liselerinde mesleki eğitim verilen tüm alanlarda müfredatı birlikte güncelliyoruz, öğrencilerimizin işletmedeki beceri eğitimlerini birlikte planlıyoruz. Mesleki eğitimin kalitesi için çok kritik olan, öğretmenlerin iş başı ve mesleki gelişim eğitimlerini artık birlikte planlıyoruz. Tek bir şey istiyoruz: İstihdamda öncelik." diye konuştu.

Söz konusu yaklaşımla yola çıktığında TOBB, ATO, ASO ve ISO ile birlikte hareket edildiğini dile getiren Özer, "Kafa kafaya vererek bu süreci başlattığımız zaman bir sene içinde şunu gördük: Akademik olarak başarılı öğrenciler meslek liselerine gelmeye başladı. Ortaokuldan sonra liseye yerleştiğiyle ilgili yapılan YGS sınavında, ilk kez mesleki eğitim tarihinde, ilk kez yüzde birlik başan diliminden öğrenciler meslek liselerine gitmeye başladılar. Yani bu ülkenin en başarılı öğrencileri artık mesleki eğitimde istikbal ve gelecek görmeye başladılar ve kariyerlerini ona göre planlamaya başladılar." bilgisini paylaştı.

Özer, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Bu süreçten sonra, özellikle mesleki eğitimdeki üretim kapasitesini artırmaya başladık. Türkiye'de mesleki eğitimde döner sermaye kapsamında üretim yapıyor ve ürettikten hem öğrenciler hem de öğretmenlerimiz katkılar

ölçüsünde pay alıyorlar. Tüm eğitim literatüründe sadece mesleki eğitim için değil, diğer eğitimler için de anahtar olan 'yaparak öğrenme' odaklı bir şekilde mesleki eğitimi tekrar dizayn etmek için üretim kapasitesini artırdık. Meslek liseleri artık öğrencileri istihdam edilebilirlikle ilgili kazanacakları becerileri, eğitim ortamlarında kazanmaya başladılar. Bu kapasiteyi artırdıktan sonra hemen bunu फिर mülkiyetle taahhütlemeye başladık. Baktık ki mesleki eğitimde gerçek patent, faydalı model, marka ve tasarım kapasitesi ilgili çok önemli bir potansiyel var. Sayın Cumhurbaşkanımızın teşviriyle, Türkiye'de 55 AR-GE merkezi açtık. Millî Eğitim Bakanlığı, temel eğitim ve ortaöğretimde yılda yaklaşık 3 milyar liralık tescilli alırken şu anda Millî Eğitim Bakanlığının tescil sayısı 8 bin 300'lere ulaştı ve bunlar ticarileşmeye başladı. Meslek liseleri artık doluluk oranları yükselmeye -ama bu, niteliksiz bir doluluk değil- ve başarılı öğrencilerin yer almasına başladığı bir doluluk artık kendi mecrasında ilerlemeye devam ediyor."

Geçmişimizdeki ahilik kültüründe merkezini bulan çıraklık, kalfalık ve ustalık eğitimi ikinci olarak atılan önemli adımdan bahsedilen Özer, "O dual mesleki eğitim dedimiz, aslında hep Almanya'ya referans gösterilen ama Türkiye'nin geçmişinde bin yıllık ahilik kültüründe merkezini bulan o çıraklık, kalfalık ve ustalık eğitiminin haftada bir gün okulda, dört gün işletmede beceri eğitiminin yapıldığı eğitim türüne el attık." dedi. Özer, bu eğitim türünün özellikle küçük ve orta ölçekli işletmelerin en fazla ihtiyaç duyduğu insan kaynağını yetiştirmek olduğunu söyledi.

25 Aralık 2021'de bir kanun değişikliğine gidildiğini anımsatan Özer şöyle devam etti: "Bu kanun değişikliğiyle; daha öncesinde işveren üzerinde yük olan asgari ücretin üçte biri, yüzde otuz, öğrencilere verilen payı devlet olarak tamamen üzerimize aldık. Aynı zamanda üç yıl sonunda kalfa olan gençlerimiz de o sertifikasyondaki değişimliliği karşılığ olarak asgari ücretin yüzde otuzundan yüzde ellisine çıkardık. Bir sene olduktan, aslında 11 ay oldu. 25 Aralık 2021'de Türkiye'de tüm mesleki eğitim merkezlerinde çırak kalfa sayısı sadece 159 bin idi. Bugün 1 milyon 108 bin çırak kalfa var. 2022 yılındaki hedefimiz 1 milyondur, Aralık ayına gelmeden -ki geldik bugün- start verdik. 1 milyon 108 bine ulaşmış olduk. İnanıyorum ki 2022'yi 1 milyon 200 binler bandında tamamlayacağız. 2023'te de bu büyüme devam edecek. Tüm bu gelişmeler mesleki eğitim ortaöğretimdeki dünyada da dramatik değişiklikler yaptı. 2021'de mesleki eğitimin, ortaöğretimdeki payı sadece yüzde 32 iken bugün yüzde 44'e ulaştı. Bu oran OECD'nin yaygın bir şe-

kilde kullandığı, eğitimle iş gücü piyasası arasındaki geçişkenliğin performansını ölçen çok önemli bir göstere."

"Türkiye ilk kez mesleki eğitime uluslararası öğrenci almaya başladı"

Türkiye'de mesleki eğitim merkezlerinin genç işsizliği azaltmada çok önemli bir potansiyel olma işlevi gördüğünü bildiren Özer, "Bu kritik dönemeçte tüm dünyada ekonomik sarımsınlar ve tedarik zincirlerinde problemler yaşanırken Millî Eğitim Bakanlığı ve hükümetimiz çok hızlı bir şekilde bu süreçte müdahil olarak çok önemli bir mesafenin alınmasını sağladı." ifadesini kullandı.

Özer, "Oradaki 1 milyon 108 binlik öğrenci çırak-kalfa portföyüne baktığımız zaman bunun yüzde 55'inin 18 yaş üzeri olduğunu görüyoruz. İşte bu, aslında Türkiye'de genç işsizliği azaltmaya ilgili ne kadar önemli bir potansiyel olduğunu hepimize gösteriyor." diye konuştu. Bu süreçte en kritik hamlelerden birinin de kadın istihdamıyla ilgili olduğunu vurgulayan Özer, kadınların bu süreçte mesleki eğitimle buluşma fırsatı bulduğunu söyledi.

Özer, konuşmasını şu sözlerle sonlandırdı: "Son güncel rakamlara baktım, 25 Aralık 2021'de 159 bin çırak - kalfa varken Türkiye'de, bu 159 binin içindeki kadın oranı 27 bin idi. Şu anda ise 1 milyon 108 binin 326 bini kadın. Yani kadınlarda artık iş gücü piyasasındaki geçişlerinde mesleki eğitimle donatılarak çok daha dirençli ve çok daha dayanıklı bir şekilde yaşamalarını devam ettirmeye ilgili çok önemli bir enstrümanı da kazanmış olacağız. Bu dönüşüm, sadece iş gücü piyasasının ihtiyaç duyduğu insan kaynağını yetiştirmesini sağlamadı, aynı zamanda ortaöğretim sisteminin de dengensini bulmasını sağladı. İnşallah, yeni çarışmalarımızla birlikte mesleki eğitim çok daha güçlü hâle gelecek. 2022'de bu deneyimlerimizi dünyaya paylaşmak için 7 adet uluslararası mesleki teknik Anadolu lisesi kurduk ve ilk kez mesleki eğitime uluslararası öğrenci almaya başladık. Yani artık Türkiye, o tüm antidemokratik uygulamalar ve müdahalelerle travmatik hâle gelen mesleki eğitime ayağa kaldırdığı gibi sadece kendi sorunlarını çözen değil, OECD Genel Sekreterinin de ifade ettiği gibi bölgesine ilham veren, paylaşacak çok şeyi biriktirmiş olan bir ülke konumuna geldi. Bu toplantı vesilesiyle bu deneyimlerimizi tüm ülkelere paylaşmaktan büyük mutluluk duyuyorum. Herkese çok teşekkür ediyorum. Buradan -inşallah- sadece bir deneyim paylaşma değil, aynı zamanda bakirelikte paylaşmaktan büyük mutluluk duyuyorum. Herkese çok teşekkür ediyorum. Buradan -inşallah- sadece bir deneyim paylaşma değil, aynı zamanda bakirelikte paylaşmaktan büyük mutluluk duyuyorum."

Özer, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Bu süreçten sonra, özellikle mesleki eğitimdeki üretim kapasitesini artırmaya başladık. Türkiye'de mesleki eğitimde döner sermaye kapsamında üretim yapıyor ve ürettikten hem öğrenciler hem de öğretmenlerimiz katkılar ölçüsünde pay alıyorlar. Tüm eğitim literatüründe sadece mesleki eğitim için değil, diğer eğitimler için de anahtar olan 'yaparak öğrenme' odaklı bir şekilde mesleki eğitimi tekrar dizayn etmek için üretim kapasitesini artırdık. Meslek liseleri artık öğrencileri istihdam edilebilirlikle ilgili kazanacakları becerileri, eğitim ortamlarında kazanmaya başladılar. Bu kapasiteyi artırdıktan sonra hemen bunu फिर mülkiyetle taahhütlemeye başladık. Baktık ki mesleki eğitimde gerçek patent, faydalı model, marka ve tasarım kapasitesi ilgili çok önemli bir potansiyel var. Sayın Cumhurbaşkanımızın teşviriyle, Türkiye'de 55 AR-GE merkezi açtık. Millî Eğitim Bakanlığı, temel eğitim ve ortaöğretimde yılda yaklaşık 3 milyar liralık tescilli alırken şu anda Millî Eğitim Bakanlığının tescil sayısı 8 bin 300'lere ulaştı ve bunlar ticarileşmeye başladı. Meslek liseleri artık doluluk oranları yükselmeye -ama bu, niteliksiz bir doluluk değil- ve başarılı öğrencilerin yer almasına başladığı bir doluluk artık kendi mecrasında ilerlemeye devam ediyor."



mesleki eğitim alanında destekler için teşekkür ederek "Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği" olarak memleketin öncelikli meslekesinin eğitim olduğuna hep inandık ve bu vizyona harekete ettik." dedi.

Hisarçıklıoğlu, konuşmasının devamında şunları söyledi: "Mesleki eğitim, özel sektörün insan kaynağını karşılama ve önemli vasıta olsun istiyorduk. Sağ olsun, Bakanımız Sayın Mahmut Özer'in bu konuda hem büyük desteğine hem de önemli icraatlarına şahit olduk. Bakanımız, mesleki eğitimde Türkiye tarihinde en önemli devrimi yaptı. Biz de Millî Eğitim Bakanlığımız ile başlattığımız mesleki hayatın iş ve staj protokolü ile özel sektörün meslek liselerinden stajyer almalarını ve mezunları istihdam etmelerini sağlıyoruz. Mesleki ve özel sektör birbirine doğrudan bağlı iki kavramdır. Özel sektöre olmadan mesleki eğitim, mesleki eğitim olmadan da özel sektör olmaz. Hem yeni teknolojileri tek tek takip edebilmek hem de iş dünyasına nitelikli iş gücü kazandırmak amacıyla bu iki kavram arasında çok güçlü bir ilişki ve koordinasyon kuralmalıyız. Mesleki eğitime yapılan yatırımdan asla zarar edilmeyeceği bilinciyle çalışıyoruz. Mesleki eğitime yatırım yaparak gençlerimizi geleceğe hazırlıyoruz."

OECD İstanbul Merkezi Direktörü Achraf Bouali ise zirvedeki konuşmasında, OECD İstanbul Merkezinin, bölgedeki ülkelerin tecrübelerini birbirleriyle paylaşmaya bu iki kavram arasında çok güçlü bir ilişki ve koordinasyon kuralmalıyız. Mesleki eğitime yapılan yatırımdan asla zarar edilmeyeceği bilinciyle çalışıyoruz. Mesleki eğitime yatırım yaparak gençlerimizi geleceğe hazırlıyoruz."

Bouali, "Bu çok önemli etkinlik organize edilken sizinle birlikte çalışmaktan mutluyuz. Zirve, ülkelerin daha iyi ve daha sağlam kurumsal kapasitelerini artıran yanı sıra, özel sektör için sürdürülebilir ve gelişen bir ortamın sağlanması için de düzenli gerçekleştirilmeye ihtiyaç duyuyor. Bu zirve vesilesi ile işbirliği yapmak istiyoruz. Bizimle birlikte çalıştığınız ve bu etkinliği mümkün kıldığınız için çok teşekkür ederiz." ifadesini kullandı.

■ Haber Merkezi